
57. Brugger Abendrennen 2023

Ranglisten

7 . Rennabend - 19. Juli 2023

Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter
http://www.abendrennen.ch



Gesamtrangliste Kat.A Hauptkategorie (Elite / Amateur / Master / Hobby A)
Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

1 99 Iwan Hasler knippcycling//Schär Gärten/ KMC Wittnau A 106 25 20 20 10 11 20

2 50 Robin Kull RC Gränichen E 92 16 13 11 20 16 16

3 127 Felix Stehli EF Education Nippo Devo Team E 75 25 25 25

4 41 Laurin Bachmann knippcycling//Schär Gärten Elite 66 20 8 16 9 13

5 59 Jakob Klahre Elite fondations Elite 53 2 16 1 20 3 11

6 49 Thomas Lienert RC Die Schwaben E 52 13 10 13 16

7 40 Marcel Weber Radsport Team Lutz M 50 11 11 9 6 4 9

8 104 Joel Roth Bixs Performance Race Team Elite 38 25 13

9 51 Joris Ryf Specialized Factory Racing E 29 10 6 13

10 67 Fiorin Rüedi Zuricrit a 28 25 3

11 124 Fabian Lienhard VC Steinmaur FDJ E 25 25

12 44 Jonas Dörig RMC Wittnau A 24 9 5 10

13 43 Sebastian Roth Schmid Hardware MTB Team Elite 23 5 7 11

14 73 Jonas Stäuble
Team Taurus / RV Helvetia Sulz Fixträger
AG

A 21 8 6 7

15 128 Ursin Spescha KABOOM-Krapf Elite 21 16 5

16 155 Fabian Weiss Tudor Pro Cycling U23
RV Helvetia

Sulz
20 20

17 133 Johannes Stein VBC Waldshut-Tiengen A 15 8 7

18 48 Miro Schmid RMV Cham Hagendorn A 15 7 8

19 52 Joris Lüthy Team Zingg-Trailfox / VMC Muhen HO 13 13

20 64 Ianis Caratti VC Industrie A 12 7 5

21 58 Nicola Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team A 12 4 8

22 114 Gerwin Coljé Unlimited KM Trading C2 Elite 11 11

23 149 Gion Schmid Schmid Hardware MTB Team Elite 10 10

24 123 Alexis Lhérieau 3 Star Cats Wallisellen E 10 10

25 105 Joé Wengler L9 Alzingen Elite 10 1 9

26 75 Stefan Rütimann TAURUS A 10 10

27 62 Nicola Zumsteg VMC Gansingen A 10 4 6

28 46 Michael Kunz RC Gränichen HO 9 9



29 146 Andreas Gerber
ALPHA Racing Team Switzerland by
VGCC

Ho 9 3 6

30 39 Alex Kuriger knippcycling//Schär Gärten A 9 2 7

31 61 Beat Anderegg Taurus M 9 9

32 42 Leandro Schleuniger OBOR-BIKE AID Cycling Team Elite 9 3 4 2

33 102 Flurin Staub VC Reinach A 8 8

34 54 Reto Huber Team Zingg-Trailfox HO 8 6 2

35 55 Jan Huber Raiffeisen Racing Team J 8 8

36 66 Oliver Voss Zuricrit A 7 7

37 106 Silvio Beer smino-Radbat Racing M 6 6

38 63 Fadri Bernet RC Gränichen / Ochsner-Sport A 5 5

39 38 Florian Hochuli VC Pfaffnau-Roggliswil A 5 3 2

40 65 Alexander Jacobs Zuricrit A 5 5

41 143 Lucas Strittmatter RC Gränichen A 4 4

42 132 Sven Uhlmann Bauersport Cycling Team A 4 4

43 72 Daniel Lauber OBOR-BIKE AID Cycling Team M 3 3

44 37 Marcel Hollenstein VC Alpenrose Schneisingen M 1 1

45 70 Patrick Koller Velo 67 Racing Team M 1 1

46 103 Claude Abderhalden Tempo-Sport BE THE CHANGE HO 1 1

19.07.2023



Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
Elite / Amateure / Master / Hobby A

Runden: 55 à 960 m Distanz: 52.8 km Rennabend: 7

Zeit: 1:7:16 Durchschnitt: 47.096 km/h Datum: 19. 07 2023

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 127 Felix Stehli EF Education Nippo Devo Team E 72

2 155 Fabian Weiss Tudor Pro Cycling U23 RV Helvetia Sulz 58

3 50 Robin Kull RC Gränichen E 53

4 104 Joel Roth Bixs Performance Race Team Elite 40

5 59 Jakob Klahre Elite fondations Elite 13

6 44 Jonas Dörig RMC Wittnau A 11

7 46 Michael Kunz RC Gränichen HO 3

8 48 Miro Schmid RMV Cham Hagendorn A 1

9 133 Johannes Stein VBC Waldshut-Tiengen A 1

10 146 Andreas Gerber ALPHA Racing Team Switzerland by VGCC Ho 1

Total gestartete Fahrer 40



25 min + 2 Runden, letzte Runde doppelt

18 Ø km/h
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1 25 Lötscher Tobias H4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6 57

1 20 Wäfler Micha H3 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 4 33

3 19 Kieliger Fabian H3 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 24

4 7 Stauber Ramon H4 2 0

36.87

57. Brugger Abendrennen

19.07.2023 Runden Zeit: 28:04:00



RE/MAX-Sprint Kat. A

Rang Start-Nr. Vorname Name Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 40 Marcel Weber Radsport Team Lutz M 6 2 2 2

2 127 Felix Stehli EF Education Nippo Devo Team E 4 2 2

3 99 Iwan Hasler knippcycling//Schär Gärten/ KMC WittnauA 3 2 1

4 104 Joel Roth Bixs Performance Race Team E 2 2

5 155 Fabian Weiss Tudor Pro Cycling U23 RV Helvetia Sulz1 1

6 49 Thomas Lienert RC Die Schwaben E 1 1

7 45 Christian Eminger RB Brugg M 1 1

Rennen

57. Brugger 

Abendrennen 2023
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57. Brugger
Abendrennen 2023

Maler Hoffmann - Sprint Kat. B

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12: *)

1 54 Lars Emmenegger VC Kaisten ANF 12 1 3 3 2 3

2 57 Nicola Zumsteg VMC Gansingen J 8 2 2 1 3

3 63 Jan Huber Raiffeisen Racing Team J 7 1 3 1 2

4 101 Cybèle Schneider Velo 67 Racing Team F 4 3 1

5 45 Florian Hochuli VC Pfaffnau-Roggliswil J 4 2 2

6 61 Jürg Lehmann VC Steinmaur Ho 3 3

7 100 Zino Von Blarer Zürich Ho 2 2

8 40 Livio Sido RB Brugg J 1 1
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Rang Start-Nr. Vorname Nachname Verein/Sportgruppe Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 101 Cybèle Schneider Velo 67 Racing Team 35 10 9 16

2 109 Liehner Annika Hess Cycling Team / RV
Wetzikon

33
7 1

25

3 116 Ariella Käslin VC Clowie 20 20

4 62 Noëlle Rüetschi AG Insurance NXTG U23 Team
VC Kaisen

17
9 8

5 106 Lea Huber TREK FUTURE
Racing/Biketeam Sulz

17 6 11

6 56 Marilena w Kuster JTRI / VC Eschenbach 16 6 1 9

7 53 Emmenegger Laura w VC Kaisten 13 13

8 114 Metzger Chantal RV Winterthur 11 11

9 104 Livia Wespe VC Echenbach/JTRI 10 10

10 110 D Hauwe Silke Belco van Eyck Cycling Team
Belgium

10 10

11 125 Laila Lüthi Velo 67 9 9

12 105 Cathia w Schär Triviera 8 8

115 Zbinden Sofia Zürich 8 8

13 55 Meier Jessica VC Steinmaur Track Team BE
electric RV Zürich

7 7

57. Brugger Abendrennen 2023
Frauencup
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Gesamtrangliste Kat. B Anfänger / Junioren / Damen / Handicap / Hobby B
Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

1 54 Lars Emmenegger VC Kaisten ANF 125 25 25 25 25 25

2 57 Nicola Zumsteg VMC Gansingen J 92 13 8 11 20 20 20

3 63 Jan Huber Raiffeisen Racing Team J 82 25 25 16 16

4 45 Florian Hochuli VC Pfaffnau-Roggliswil J 66 20 13 16 7 10

5 61 Jürg Lehmann VC Steinmaur Ho 40 20 20

6 41 Max Priemer VMC Gansingen ANF 40 9 11 10 10

7 49 Louis Munk RV Sulz Fixträger AG ANF 40 16 16 8

8 46 Finn Rickli Infinity BIXS Development Team RC Gränichen 38 7 10 6 2 13

9 64 Tobias Hofmann Specialized Juniors Racing Team ANF 37 13 11 13

10 40 Livio Sido RB Brugg J 31 11 20

11 43 Jan Altstätter RV Ehrendingen / Bauer Sport Anf 22 6 16

12 101 Cybèle Schneider Velo 67 Racing Team F 19 10 9

13 59 Tim Brutschi Raiffeisen Racing Team/ VC Kaisten M 18 5 13

14 106 Lea w Huber TREK FUTURE racing / Biketeam Sulz F 17 6 11

15 62 Noëlle Rüetschi AG Insurance NXTG U23 Team VC Kaisen F 17 9 8

16 100 Zino Von Blarer Zürich Ho 16 16

17 107 Alexander Scherzinger RC Gränichen Ho 16 5 11

18 132 Roger Surén Windhoeck Namibia ANF 13 13

19 136 Mathias Fricker Hill Angels Cycling TEam Ho 11 11

20 104 Livia Wespe VC Eschenach / JTRI F 10 10

21 138 Lars Steinmann VC Pfaffnau-Roggliswil ANF 9 9

22 125 Laila Lüthi Velo 67 F 9 9

23 119 Dominik Reich Zürides Ho 9 9

24 109 Annika Liehner Hess Cycling Team / RV Wetzikon F 8 7 1

25 105 Cathia w Schär Triviera F 8 8

26 112 Simon Arnold RC Gränichen J 7 2 5

27 113 Jan Gujer Bauer Sport CT Ho 7 3 4

28 42 Tobias Rauber RB Brugg ANF 7 7

29 56 Marilena w Kuster JTRI / VC Eschenbach F 7 6 1

30 44 Niklas Fellner Fischer Junior MTB Team J 4 4



31 39 Sandro Erni Untersiggenthal HO 4 4

32 60 Dario Feurer VC Wohlen Ho 3 3

33 108 Colin Meier RC Gränichen J 3 3

19.07.2023



Rangliste Kat. B Anfänger/Junioren/Damen
/Handicap/Hobby B

Schlussrangliste nach 22 Runden

Runden: 22 à 960 m Distanz: 21.12 km Rennabend: 7

Zeit: 0:29:21 Durchschnitt: 43.175 km/h Datum: 19. 07 2023

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 54 Lars Emmenegger VC Kaisten ANF 43

2 40 Livio Sido RB Brugg J 22

3 100 Zino Von Blarer Zürich Ho 18

4 64 Tobias Hofmann Specialized Juniors Racing Team ANF 18

5 136 Mathias Fricker Hill Angels Cycling TEam Ho 6

6 104 Livia Wespe VC Eschenach / JTRI F 5

7 138 Lars Steinmann VC Pfaffnau-Roggliswil ANF 5

Total gestartete Fahrer 19

rbb
Textfeld
Den überrundeten Fahrern werden gem. Reglement die Punkte aberkannt




Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 09/10 (Anfängerinnen Jg.08)
Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Rangpunkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12: *)

1 52 Nils Graf RRC-Amt 2010 24 5 2 2 5 4 1 5

2 57 Aline Kauffmann Jungradler Sulz-Gansingen 2009 11 2 1 1 3 1 3

3 53 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 2009 15 1 4 4 2 3 1

4 56 Andrin Gallert RMC Wittnau 2009 18 4 3 3 1 5 2

5 55 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2010 13 3 4 2 4

6 54 Ryan Ehresheim Jungradler Sulz-Gansingen 2009 17 6 5 6

7 59 Emilia Fellner Fischer Junior MTB Team 2008 13 7 6

*) es zählen nur die besten 7 Resultate

Der 12. Rennabend ist der Kilometer-Sprint 19.07.2023



Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 09/10 (Anfängerinnen Jg.08)

Runden: 10 à 960 m Distanz: 9.6 km Rennabend: 7

Zeit: 0:14:54 Durchschnitt: 38.658 km/h Datum: 19. 07 2023

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 53 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 2009 18

2 56 Andrin Gallert RMC Wittnau 2009 18

3 57 Aline Kauffmann Jungradler Sulz-Gansingen 2009 15

4 55 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2010 7

5 52 Nils Graf RRC-Amt 2010 2

Total gestartete Fahrer 5



Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2011 und jünger
Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Rangpunkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12: *)

1 36 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 23 3 2 5 4 3 2 4

2 28 Alena w Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2015 63 10 9 8 8 9 8 11

3 30 Diego Imhof RC Gränichen 2011 16 1 3 2 2 6 2

4 24 Aline Graf RRC-Amt 2011 26 5 1 4 3 3 10

5 33 Felber Lionel RC Gränichen 2013 28 4 6 6 1 4 7

6 35 Nick Altstätter RV Ehrendingen 2011 16 4 1 5 1 5

7 29 Nico Imhof RC Gränichen 2013 20 2 3 11 1 3

8 26 Giorgia Isella Jungradler Sulz-Gansingen 2012 38 6 7 11 6 8

9 27 Levi Flückiger Jungradler Sulz-Gansingen 2011 44 7 8 12 7 10

10 25 Leandro Flückiger 2014 47 9 10 10 10 8

11 34 Christian Müller RMC Wittnau 2011 20 8 5 2 5

12 31 Nils Hauser VC Gippingen 2013 41 12 11 9 9

13 32 Noel Felber RC Gränichen 2014 27 11 7 9

14 37 Antonin Hunkeler VC Pfaffnau-Roggliswil 2012 13 7 6

15 22 Marc jun. Battle Barcelona 2012 1 1

16 38 Julian Buntz 0 2014 4 4

17 1 Lena Steinmann VC Pfaffnau-Roggliswil 2011 5 5

18 23 Benjamin Battle Barcelona 2014 6 6

19 39 Phillipp Buntz 0 2014 7 7

*) es zählen nur die besten 7 Resultate

Der 12. Rennabend ist der Kilometer-Sprint 19.07.2023



Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2011und jünger

Runden: 6 à 960 m Distanz: 5.76 km Rennabend: 7

Zeit: 0:10:28 Durchschnitt: 33.019 km/h Datum: 19. 07 2023

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 22 Marc jun. Battle Barcelona 2012 9

2 30 Diego Imhof RC Gränichen 2011 7

3 29 Nico Imhof RC Gränichen 2013 6

4 36 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 6

5 1 Lena Steinmann VC Pfaffnau-Roggliswil 2011 4

6 23 Benjamin Battle Barcelona 2014 2

7 33 Lionel Felber RC Gränichen 2012 1

8 24 Aline Graf RRC-Amt 2011 0

9 32 Noel Felber RC Gränichen 2014 0

10 25 Leandro Flückiger 2014 0

11 28 Alena w Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2015 1 1

Total gestartete Fahrer 11
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